2

Дело № 2-551/32-538/24
УИД 26MS0108-01-2024-000890-84
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

11 апреля 2024 года

       г. Ставрополь
Мировой судья судебного участка № 10 Промышленного района г. Ставрополя Саркисян Ю.В. при секретаре Белениновой В.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 10 Промышленного района г. Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению ООО «РТ-Инвест Транспортные Системы» к Кожемякину Д.С. о взыскании задолженности в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн,

руководствуясь ст. ст. 233-235, 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

исковые требования ООО «РТ-Инвест Транспортные Системы» к Кожемякину Д.С. о взыскании задолженности в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн удовлетворить.

Взыскать с Кожемякина Д.С., **** года рождения (паспортные данные: ***) в пользу ООО «РТ-Инвест Транспортные Системы» ИНН *** ОГРН **** задолженность в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн в размере 15 693 руб. 48 коп., а также судебные расходы, понесенные при оплате государственной пошлины в размере 628 руб.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Промышленный районный суд г. Ставрополя в течение одного месяца со дня вынесения определения мирового судьи об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и их представителям, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть ими подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

                Ю.В. Саркисян